Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 008/2016 – SEMASA.

Aos 02 dias do mês de JUNHO do ano de dois mil e dezesseis, na Gerência de Licitações e Contratos

do SEMASA, situado na Rua Heitor Liberato, 1.189, Vila Operária -  Itajaí -  SC, às 14:30 horas, reuniu-

se o Pregoeiro Sr. Diogo Vitor Pinheiro e sua Equipe de Apoio composta pelos membros Márcio Venício

Bernadino, Leonel Seara Neto e Rosmeire Coelho Pontes, para negociar (Inciso XVII do Art. 4º da Lei

10.520/02), os itens descritos abaixo, com os licitantes remanescentes:

Item Qtde Unid. Descrição

3 2 Unid. Leitor e gravador de CD-DVD Externo USB

5 3 Unid. HD portátil externo USB 3.0 1TB

6 20 Unid. Leitor e gravador de CD-DVD Interno Desktop

7 20 Unid. Fonte para microcomputador 500W

9 20 Unid. Fonte mini ATX 450w

10 5 Unid. Roteador Wireless Gigabit Dual Band

11 20 Unid. Memória DDR2 para microcomputador

Esta sessão encontra-se aparada na ata do dia vinte de maio de dois mil e dezesseis, devidamente

publicada na internet o no JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, página 17 – ANO XV – Edição

Nº 1584 – 20 de Maio de 2016. Compareceu a esta sessão a empresa MARCELO WEINRICH EPP,

representada neste ato pelo Sr. HERIVELTO HERMENEGILDO. Negociados os preços restaram

classificados da seguinte maneira:

Item Qtde Unid. Descrição
 Valor

Negociado
Vencedor

3 2 Unid. Leitor e gravador de CD-DVD Externo USB 147,00R$    MARCELO WEINRICH EPP

5 3 Unid. HD portátil externo USB 3.0 1TB 340,00R$    MARCELO WEINRICH EPP

6 20 Unid. Leitor e gravador de CD-DVD Interno Desktop 71,00R$       MARCELO WEINRICH EPP

7 20 Unid. Fonte para microcomputador 500W 148,00R$    MARCELO WEINRICH EPP

9 20 Unid. Fonte mini ATX 450w 119,90R$    MARCELO WEINRICH EPP

10 5 Unid. Roteador Wireless Gigabit Dual Band ***ITEM FRACASSADO***

11 20 Unid. Memória DDR2 para microcomputador ***ITEM FRACASSADO***

Restam ADJUDICADOS os itens 3, 5, 6 ,7 e 9 em favor da empresa MARCELO WEINRICH EPP. Resolve

o Pregoeiro e sua equipe de apoio por FRACASSAR os itens 10 e 11 por apresentarem preços de

referência em desacordo com aqueles colhidos na sessão pública desse Pregão, devendo a Gerência

de Informática iniciar novo processo para a aquisição dos referidos itens. Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a reunião às 15:18 hs e eu, Rosmeire Coelho Pontes, lavrei a presente ata que depois de

lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes devendo ser disponibilizada na internet para

conhecimento.

Diogo Vitor Pinheiro
Pregoeiro

Márcio Venício Bernadino
Equipe de Apoio

Rosmeire Coelho Pontes
Equipe de Apoio

Leonel Seara Neto
Equipe de Apoio

MARCELO WEINRICH EPP
HERIVELTO HERMENEGILDO